
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 13
17 Ιανουαρίου 2006

145

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος στο Δ.Δ. Μελισσοχωρίου του Δήμου Μυ−
γδονίας, Νομού Θεσσαλονίκης .......................................... 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Ναυπλίου (περιοχής 
Πρόνοιας) με μετατόπιση της Ρ.Γ. μεταξύ των Ο. 
Τ. Γ430 & Γ423 του Τομέα ΣΤ3 .......................................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Φτελιάς−Γαλιάνας ...................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 10442 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στο Δ.Δ. Μελισσοχωρίου του Δήμου Μυγδονίας, 
Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25.4.2002)

2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’αριθμ. 07/6195/28.6.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α.Θεσσαλονίκης για τον καθο−
ρισμό οριογραμμών του ρέματος

6) Το υπ’αριθμ. 3217/15.6.2005 έγγραφο του Δήμου 
Μυγδονίας

7) Την υπ’αριθμ. 7331/1.12.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, Τμήμα Υδραυλικών Έργων, Έγκρισης 
της Υδρολογικής−Υδραυλικής Μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος που διέρχεται από το Δ.Δ.Μελισσο−
χωρίου του Δήμου Μυγδονίας Ν.Θεσσαλονίκης, με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών 
των γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με κόκκινο 
χρώμα στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που την συνοδεύουν.

Θεσσαλονίκη, 14 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 147



148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 4732 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Ναυπλίου (περιοχής Πρό−

νοιας) με μετατόπιση της Ρ.Γ. μεταξύ των Ο. Τ. Γ430 
& Γ423 του Τομέα ΣΤ3.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας (ΦΕΚ 1810/Β/2001)
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 «περί σχεδίων πόλεων και κωμών» και την εγκύ−
κλιο 1/61 Υ.Δ.Ε.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/1997) «Βιώσιμη ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
της χώρας και άλλες διατάξεις»

4. Το από 15.4.1988 π.δ. (ΦΕΚ 409Δ/88) με το οποίο 
εγκρίθηκε η πολεοδομική μελέτη της πολεοδομικής 
ενότητας «Πρόνοιας» του Δ. Ναυπλίου.

5. Την υπ’αριθμ. 1/1998 Πράξη Εφαρμογής της πολεοδο−
μικής μελέτης περιοχής «Πρόνοιας» του Δήμου Ναυπλίου 
Ν. Αργολίδας που εγκρίθηκε με το από 15.4.1988 π.δ. 
(ΦΕΚ 409 Δ /14.6.1988).

6. Το αρθρ. 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Δ/2002) και 
ειδικότερα την παρ. 4α αυτού.

7. Το υπ’αριθμ. 4208/27.9.2005 έγγραφο του Γραφείου 
Νομάρχη με το οποίο επαναπέμπεται στο Σ.Χ.Ο.Π. προς 
επανεξέταση το αίτημα της Ευσταθίας Κοραφωτιά για 
τροποποίηση του σχεδίου πόλης Ναυπλίου (περιοχής 
Πρόνοιας) μεταξύ των Ο.Τ. Γ430 και Γ431 με κατάργηση 
του πεζόδρομου, χαρακτηρισμό του σε οικοδομήσιμο και 
προσμέτρηση της εν λόγω επιφάνειας (ρυμοτομούμενη 
από την ιδιοκτησία της) στην ιδιοκτησία της, για το 
οποίο είχε γνωμοδοτήσει σε προηγούμενη συνεδρίαση 
του σύμφωνα με το υπ’αριθμ. 6/1/6/6.6.2005 απόσπασμα 
πρακτικού

8. Την υπ’αριθμ. 819/31.5.2005 απορριπτική εισήγηση 
της Δ/νσης Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας για τη 
συνεδρίαση της 6ης.6.2005 σχετικά με την αιτούμενη 
τροποποίηση (αρχική).

9. Το υπ’αριθμ. 32/2/13/10.10.2005 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας, σύμφωνα με το οποίο γνωμοδο−
τεί αρνητικά ως προς την αιτούμενη τροποποίηση του 
σχεδίου πόλης Ναυπλίου στην περιοχή Πρόνοιας μεταξύ 
των Ο.Τ. Γ430 & Γ423 (Τομέας ΣΤ3) με κατάργηση του 
πεζόδρομου και χαρακτηρισμό του σε οικοδομήσιμο, 
ωστόσο γνωμοδοτεί υπέρ της μετατόπισης της Ρ.Γ. / 
Ο.Γ. με την προσθήκη μιας επιπλέον κορυφής (κορ. 9) 
προς άρση της ασυμφωνίας μεταξύ της πολεοδομικής 
μελέτης και της αντίστοιχης πράξης εφαρμογής

ΕΠΕΙΔΗ
Σύμφωνα με το αρθ. 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 

Δ /2002) και ειδικότερα την παρ. 4α αυτού, οι τροπο−
ποιήσεις εγκεκριμένων σχεδίων πόλεων δεν πρέπει να 
επιφέρουν μείωση της συνολικής επιφάνειας κοινόχρη−
στων χώρων και επιτρέπεται παρά μόνο αν αντικατα−
σταθούν και αναδιαταχθούν εντός της ίδιας πολεοδο−
μικής ενότητας και επειδή διαπιστώθηκε ασυμφωνία 
μεταξύ της πολεοδομικής μελέτης και της αντίστοιχης 
πράξης εφαρμογής με αποτέλεσμα τη ρυμοτόμηση υφι−
στάμενης οικοδομής στην ιδιοκτησία με κωδικό 030116, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Απορρίπτεται το αίτημα για τροποποίηση του εγκε−
κριμένου σχεδίου πόλης Ναυπλίου (περιοχής Πρόνοιας) 
μεταξύ των Ο.Τ. Γ430 & Γ423 (Τομέας ΣΤ3) με κατάργη−
ση του πεζόδρομου, χαρακτηρισμό του σε οικοδομήσιμο 
και προσμέτρηση της επιφάνειας του στην ιδιοκτησία 
της αιτούσας (με κωδικό 030116).

Άρθρο 2
Εγκρίνεται η μετατόπιση της Ρ.Γ./Ο.Γ. με την προ−

σθήκη μιας επιπλέον κορυφής (κορυφή με στοιχείο 9) 
προς άρση της ασυμφωνίας μεταξύ της πολεοδομι−
κής μελέτης και της αντίστοιχης πράξης εφαρμογής, 
έτσι ώστε να μην ρυμοτομείται υφιστάμενη οικοδομή 
της ιδιοκτησίας με κωδικό 030116, όπως αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:200 που 
συνοδεύει την παρούσα Απόφαση και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 4

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού ούτε του Προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλίου.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε  αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 149



150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 151

Αριθ. 19494 (3)

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Φτελιάς−Γαλιάνας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 
συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το άρθρο 2 του ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) 
για την επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το άρθρο 2 του ν. 360/1976 για την χωροταξία και 
το περιβάλλον.

4. Το άρθρο 2 του ν. 1032/1980 για την σύσταση του 
Υπ. ΧΩΠ.

5. Την υπ’ αριθμ. 573/2005 απόφ. του Δήμου Κοζά−
νης.

6. Την υπ’ αριθμ. 4641/9.12.2005 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης η οποία εξεδόθη από την Δ/νση 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Α. Κοζάνης.

7. α) Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 ( ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) 
«περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης 
κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 
153 Α/15.9.1994) και 

β) την υπ’αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

8. Το υπ’αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σαν χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ίδρυση μονάδας Μηχανουργείου Μεταλ−
λικών Κατασκευών από την Καρνάρη Ευαγγελία του Γε−
ωργίου στο υπ’όψιν τεμάχιο με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α 
έκτασης 9800τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’αριθμ. 
654 κστ΄ χερ/δο κοιν/στο της συμπλ/κής διανομής αγρ/τος 
Φτελιάς−Γαλιάνας έτους 1964 όπως αυτή η έκταση απει−
κονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τμήματος Τοπογραφικής 
Κοζάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:18:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




